
فولاد انتحاری بازی می‌کند

 اکبری: عوامل
پشت پرده  

 می‌خواهند آرامش
را از استقلال  بگیرند

یدالله اکبری، هافبک سابق 
استقلال به ارزیابی شرایط 
آبی‌پوشان برای حضور در 
ادامه رقابت‌های لیگ برتر 
پرداخت و گفت: »استقلال 
سخت‌ترین روزها را سپری 
کرد و با همدلی که در مجموعه 
استقلال به وجود آمد به 
صدر جدول رسید. صدری که 
پرسپولیس و سپاهان به دنبال 
رسیدن به آن هستند. با این 
حال عوامل پنهان به دنبال این 
است که آرامش را از استقلال 
بگیرند. شاید انتظار چنین 
نتایجی نداشتند و این اتفاق 
آنها را خشمگین کرده است.« 
هافبک سابق آبی‌پوشان ادامه 
داد: »البته استقلال مدافعان 
خوبی برای جایگزینی مرادمند 
داشته که در غیاب این بازیکن 
وظایف خود را در دفاع به خوبی 
انجام داده‌اند، با شناختی که 
از نکونام دارم اعتقاد دارم 
او متکی به فرد نیست و از 
داشته‌هایش به خوبی بازی 
می‌گیرد.« اکبری در خصوص 
دیدار هفته دوازدهم استقلال 
برابر فولاد خوزستان که در 
اهواز برگزار خواهد شد، گفت: 
»نکونام چند سال در فولاد 
کار کرده و می‌داند که بازی 
سختی خواهد داشت شناخت 
او از فولاد می‌تواند در نتیجه 
تأثیرگذار باشد. فولادی‌ها 
شرایط خوبی در جدول ندارند 
و برای اینکه از انتهای جدول 
جدا شوند نیاز به پیروزی در 
این دیدار دارند. آنها چیزی برای 
از دست دادن ندارند و مقابل 
استقلال انتحاری بازی خواهند 
کرد بازیکنان استقلال هم باید 
هوشیار باشند و فریب جایگاه 

فولاد را نخورند.«
 

 نکونام:
خوشحالم مربی 

لالیگایی در فوتبال 
ایران هست

جواد نکونام سرمربی استقلال 
در نشست خبری قبل از بازی 
با فولاد گفت: »شناخت کافی 
از تیم فولاد داریم و با توجه 
به وقفه لیگ که متأسفانه 
برخاف میلی باطنی ما اتفاق 
می‌افتد، زمان این را داشتیم 
آنالیز خوبی داشته باشیم و 
تمرینات خوبی را هم پشت 
سر گذاشتیم. من با بازیکنانی 
که اینجا هستند، کار کردم و 
شناخت خوبی از فولاد دارم 
و امیدوارم بازی خوبی انجام 
دهیم و بتوانیم دست پر از 
زمین خارج شویم. درباره 
شرایط فعلی فولاد بعد از خودم 
صحبتی نمی‌کنم چون حرفه‌ای 
نیست. مسئولان و سرمربی 
این تیم قطعاً بهترین تصمیم 
را برای باشگاه می‌گیرند. بعد از 
اینکه در لیگ سوم و سال بعد 
قهرمان جام حذفی شدیم، من 
را از فولاد کنار گذاشتند و دوباره 
برگشتم و توانستیم هم به آسیا 
برویم و هم سوپرکاپ را به 
دست آوریم. درباره اتفاقاتی که 
رخ داد خیلی کوتاه می‌گویم، آن 
روزی که در اهواز با پرسپولیس 
پیش‌بینی   ، شتیم ا د زی  با
می‌کردم که در آینده برای تیم 
چه اتفاقی می‌افتد.« نکونام 
در ادامه گفت: »می‌دانستیم 
که در خوزستان شاید از همه 
جا استقبال بیشتر باشد. 
این وظیفه ما را سنگین‌تر 
می‌کند.« نکونام در رابطه با 
مارتینس هم گفت: »من به 
مارتینس خیر مقدم می‌گویم 
و خوشحالم که مربی لالیگایی 

در فوتبال ما هستند.«

 zمصاحبه و خبر

درباره ترکیب 
استقلال

ترکیب استقلال تا حد 
زیادی روشن است. 

سید‌حسین حسینی 
در چهارچوب دروازه 

بازی خواهد کرد. روزبه 
چشمی، ایمان سلیمی 

و آرمین سهرابیان 
سه مدافع مرکزی 

استقلال خواهند بود. 
مهدی مهدی‌پور، 

امید حامدی‌‌فر، آرش 
رضاوند، ابوالفضل 

جلالی و کوین یامگا در 
خط میانی بازی خواهند 

کرد و مهرداد محمدی 
و گوستاوو بلانکو هم 

در خط آتش استقلال 
به میدان خواهند رفت. 
این ترکیب نزدیک‌ترین 

ترکیب به آن چیزی 
است که به احتمال زیاد 
از سوی نکونام انتخاب 

خواهد شد.

ZOOM

آرش رضاوند

نقطه بازگشت

اهواز برای آرش رضاوند شهر خوش‌یمنی است. او زمانی از استقلال 
کنار گذاشته شد و به فولاد رفت اما با درخشش در ترکیب این تیم 
توانست دوباره در قاب چشمان مدیران استقلال قرار بگیرد و به این 
تیم بازگردد. بازی در اهواز در حقیقت رضاوند را دوباره احیا کرد و 
لباس استقلال را به او بازگرداند. شاید امروز رضاوند یکی از مهره‌های 

درخشان استقلال باشد.

ایمان سلیمی

سیگنال به تیم ملی

مدافعانی که اکنون از سوی قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت می‌شوند و 
احتمالاً در جام ملت‌ها نیز بازی خواهند کرد، عملکرد با ثباتی ندارند 
و مدافعان استقلال می‌توانند تهدیدی بزرگ برای این دست بازیکنان 
باشند. سلیمی درکنار سهرابیان یکی از مردانی است که اگر قدری 
باتجربه‌تر شود، می‌تواند در تیم ملی به یک بازیکن قابل اتکا تبدیل 

شود. سلیمی را باید جدی گرفت.

روزبه چشمی

انتظار متفاوت

روزبه چشمی مقابل فولاد هم در خط دفاع بازی می‌کند اما بیش 
از آنکه استقلالی‌ها از روزبه انتظار یک دفاع سرسختانه را داشته 
باشند، انتظار دارند او به عنوان یکی از عناصر با تجربه بتواند بازی 
را به شکلی مدیریت کند که استقلال با برتری صحنه بازی مقابل 
فولاد را ترک کند. چشمی به واقع از همه لحاظ ستون تیم استقلال 

محسوب می‌شود.
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از کمپ آبی
11استقلال

 zگزارش

بی‌میلی هیأت مدیره برای فعالیت نقل و انتقالاتی در نیم‌فصل

مصائب تیمی که بودجه ندارد...

درحالی که در روز‌های اخیر شایعاتی 
زیکن در  مون جذب چند با پیرا
نیم‌فصل از سوی باشگاه استقلال 
مطرح می‌شود، اما خبر‌های دقیق‌تر 
از باشگاه استقلال حکایت از بی‌میلی 
مدیران این باشگاه برای جذب بازیکن 

جدید دارد.
مدیران باشگاه استقلال تا‌کنون هیچ 
جلسه رسمی با نکونام برای جذب 
بازیکن در نیم‌فصل برگزار نکرده‌اند و 
تمام خبر‌هایی که درباره جذب برخی 
بازیکنان به گوش می‌رسد به نوعی 
مقدمه‌سازی رسانه‌ای جریان‌هایی 
است که دوست دارند برخی بازیکنان 
در نیم‌فصل به استقلال ملحق شوند.
این انتظار درحالی شکل گرفته که 
مدیریت باشگاه استقلال تمایلی 

به فعالیت در نیم‌فصل ندارد و قرار 
است این موضوع به اطاع جواد 
نکونام رسانده شود. اما دلیل مدیران 
باشگاه استقلال برای فعالیت نکردن 
در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل چیست؟ 
پاسخ روشن است. باشگاه استقلال 
با کمبود بودجه مواجه است و از سویی 
اگر بخواهد بازیکنی را از فهرست خود 
خارج کند اولاً باید رضایت آن بازیکن را 
برای جدایی جلب کنند و در مرحله بعد 
نیز باید تمام دستمزدش را بپردازند. 
برای مثال زمزمه‌هایی شده که ارسلان 
مطهری در فهرست خروجی استقلال 
قرار بگیرد و حتی به طور غیرمستقیم 
به این بازیکن پیشنهاد شده خودش 
از استقلال برود، اما مطهری راضی 
نیست تحت هیچ شرایطی استقلال 
را ترک کند مگر اینکه باشگاه استقلال 
تمام مطالبات او که متعلق به فصل 
جاری و فصل گذشته است را پرداخت 

کند. در واقع راضی کردن یک بازیکن 
برای استقلال بار سنگین مالی به 
همراه خواهد داشت چه رسد به اینکه 
باشگاه بخواهد چهار یا پنج بازیکن 
خود را در نیم‌فصل جا به جا کند که در 
این شرایط نیاز به یک بودجه بالا است 
و از طرفی هم باید مبالغ قابل توجهی 
در حساب باشگاه استقلال باشد تا به 
جای جدا شده‌ها به بازیکنان جدید 

تقدیم کند.
در روز‌های اخیر شایعاتی درباره حضور 
منتظر محمد در استقلال شده است؛ 
بازیکنی که ابتدای فصل با استقلال 
قرارداد منعقد کرد، اما به طور قرضی 
جدا شد. این بازیکن برای حضور در 
استقلال باید رضایت مدیران مس را 
جلب کند که مدیران این باشگاه نیز 
به باشگاه استقلال اعام کرده‌اند که 

راضی به جدایی محمد نیستند.
حال اگر رضایت هم داشتند باشگاه 

استقلال پولی در بساط ندارد که به 
بازیکنان کنونی بدهد تا لیست باز 
شود و بتوانند بازیکنان مورد نظر را به 

خدمت بگیرند.
حتی باشگاه استقلال ممکن است 
نتواند نام رضا میرزایی که نکونام تأکید 
کرده بود بعد از طی دوران مصدومیت 
به تیم بازگردد را در شرایط فعلی به 
فهرست خود اضافه کند. میرزایی جزو 
بازیکنان بزرگسال استقلال محسوب 
می‌شود و چنانچه باشگاه استقلال 
بخواهد نام او را به فهرست خود 
بازگرداند باید نام یک بازیکن بزرگسال 

را از لیست خارج کند.
به این ترتیب نمی‌توان توقعی از 
باشگاه استقلال در نیم‌فصل داشت 
تا تحرکات آنچنانی را رقم بزند و به 
احتمال زیاد نیز بزودی به نکونام 
گفته خواهد شد قید جذب بازیکن 

در نیم‌فصل را بزند.

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

پیروزی مقابل فولاد می‌تواند یک 
پیش‌درآمد بزرگ قبل از دربی 102 
باشد و استقلال را با روحیه مضاعف 
راهی این بازی کند. استقلال بعد از 
بازی با فولاد باید خود را آماده یک 
پیکار بسیار مهم کند؛ دیداری که 
بدون شک مهم‌ترین بازی فصل 
آبی‌ها محسوب می‌شود اما جواد 
نکونام پیش از این تقابل بارها به 
شاگردانش تأکید کرده هرگز در فکر 
آنچه در دربی رخ خواهد داد، نباشند و 
تمام هوش و حواس خود را معطوف به 
بازی با فولاد کنند تا عایدی استقلال 
در این بازی کامل باشد و تیم او بتواند 
در اهواز بردی بزرگ را قبل از تقابل با 

رقیب سنتی تجربه کند.
استقلال برای رسیدن به پیروزی در 

اهواز ابزار کافی را در اختیار دارد؛ همان 
گونه که بارها در تاریخ رقابت‌های 
خود با فولاد موفق شده در اهواز 
طعم شیرین پیروزی را بچشد این‌ بار 
نیز استقلال از اقبال کافی برخوردار 
است تا بردی دیگر را در این شهر که 
شهر خاطره‌های استقلال محسوب 

می‌شود، رقم بزند.
اهواز همواره برای استقلال شهری 
خوش یمن بوده و از یاد نمی‌بریم که 
در فصل دوازدهم گل جواد نکونام به 
فولاد قهرمانی استقلال در لیگ برتر 
را قطعی کرد و این تیم را بر بام فوتبال 
ایران نشاند. این بار نیز اهواز می‌تواند 
پلی باشد برای تداوم صدرنشینی و 
ایجاد یک فضای امیدبخش درآستانه 
دیداری مهم‌تر که پنجشنبه هفته 

جاری در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد 
. شد

فولاد البته تیم گذشته نیست و نتایج 
این تیم گویای افت تیمی است که 
در ادوار گذشته لیگ برتر قوای فنی 
بیشتری داشت. این فولاد گرچه در 
خانه نتایج بهتری را رقم زده اما به 
طور کلی از لحاظ تاکتیکی اوضاع رو به 
راهی ندارد و با دوران اوج خود فاصله 

بسیاری گرفته است.
با این حال حضور ایگناسیو اسپانیایی 
مقابل جواد نکونام که خود سال‌های 
طولانی در لالیگا تجربه بازی دارد، 
نکته حائز اهمیت و متفاوتی برای دو 
تیم خواهد بود و به این رویارویی باید 
به شکل دیگری نگریست. نکونام 
در تقابل با خمس که او نیز متولد 

فوتبال اسپانیا است بردی بزرگ را 
رقم زد و حالا نیز بدش نمی‌آید همان 
سرنوشت را مقابل ایگناسیو تکرار 
کند و به برد بزرگ دیگری دست یابد.

در وصف اوضاع حاد فولاد کافی 
است به تعداد گل‌های زده این 
تیم بعد از گذشت 9 بازی در لیگ 
برتر اشاره کنیم. شاگردان ایگناسیو 
درکمال بهت و حیرت در این ایام 
فقط 4 بار موفق به گلزنی شده‌اند 
که این بدترین شروع تاریخ فوتبال 
خوزستان در لیگ برتر فوتبال ایران 
محسوب می‌شود. فولاد به حدی بد 
بوده که حتی از قعرنشین لیگ برتر 
نیز گل‌های کمتری به ثمر رسانده 
و خط دفاعش نیز یکی از بدترین 
خطوط دفاعی لیگ برتر است که 

تنها صنعت نفت آبادان را با 20 
گل خورده جلوتر از خود می‌بیند 
وگرنه پذیرش 17 گل خورده از سوی 
فولادی‌ها نشان می‌دهد که این 
تیم در فاز دفاعی نیز بسیار آشفته 
است و به طور طبیعی استقلال نباید 
کار آنچنان دشواری پیش روی خود 

داشته باشد.
به هرحال اما استقلال نباید تحت 
هیچ شرایطی رقبای خود را دست کم 
بگیرد و نکونام نیز پیش از این بازی 
توصیه‌های خود را به شاگردانش کرده 
تا این بازی را مهم تلقی کنند و بعید 
است که گفته‌های او اثری در رفتار 
بازیکنان نداشته باشد و به احتمال 
زیاد استقلال با همان انگیزه بازی‌های 

قبل وارد این پیکار خواهد شد.

فولاد خوزستان-استقلال، ساعت:17:45

گرز و فولاد


